

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Бечеј
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: III 454-15/24-43
Дана: 24.09.2025. године
БЕЧЕЈ

**ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНОМ КОНКУРСУ И ОЦЕНИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПОДРЖАНИХ
ПРОЈЕКТА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ
У 2024. ГОДИНИ**

Општинско веће општине Бечеј је на основу члана 27. став 8. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС”, број 92/23) припремило извештај о спроведеном конкурс у области јавног информисања у 2024. години.

1. Основни подаци о Конкурсу

Општинско веће општине Бечеј је на основу члана 19. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС”, број 83/14, 58/15 и 12/16 – аутентично тумачење и 92/23), Уредбе о условима и критеријумима усклађености државне помоћи у области јавног информисања („Службени гласник РС”, број 9/22), Уредбе о правилима и условима за доделу помоћи мале вредности (de minimis помоћи) („Службени гласник РС” број 23/21), члана 5. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС” број 6/24) и Одлуке о буџету општине Бечеј за 2024. годину („Службени лист општине Бечеј”, број 17а/23), Одлуке о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2024. години, број III 011-9/24 од 29.02.2024. године, истог дана расписало Конкурс за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији општине Бечеј у 2024. години (у даљем тексту: Конкурс).

Конкурс је био расписан у периоду од 29. фебруара до 15. марта 2024. године и објављен на веб-сајту општине Бечеј, а средства су била опредељења Одлуком о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији општине Бечеј у 2024. години, у износу од 900.000,00 динара.

Најмањи износ средстава који се могао одобрити по пројекту износио је 10.000,00 динара, а највећи износ средстава по пројекту 350.000,00 динара.

Учесник конкурса за производњу медијских садржаја за штампане медије и новинске агенције, у складу са правилима и условима за доделу помоћи мале вредности (de minimis помоћи), могао је поднети захтев за суфинансирање пројекта у износу који не прелази 80% оправданих трошкова предложеног пројекта, а највише до износа утврђеног конкурсом.

Учесник конкурса за производњу медијских садржаја од локалног значаја за радио и интернет медије, у складу са условима и критеријумима усклађености државне помоћи у области јавног информисања, могао је поднети захтев за суфинансирање пројекта у износу који не прелази 80% оправданих трошкова предложеног пројекта, а највише до износа утврђеног конкурсом.

Учесник конкурса за производњу медијских садржаја за телевизије од локалног значаја, у складу са условима и критеријумима усклађености државне помоћи у области јавног информисања, могао је поднети захтев за суфинансирање пројекта у износу који не прелази 50% оправданих трошкова производње медијских садржаја, а највише до износа утврђеног конкурсом.

Изузетно, у складу са условима и критеријумима за доделу државне помоћи у области јавног информисања, у складу са чланом 18. став 1. Закона, учесник конкурса за производњу медијских садржаја за телевизије могао поднети захтев за суфинансирање пројеката у износу који не прелази 80% оправданих трошкова, уколико се конкурс расписује за пројекте производње медијских садржаја чија комерцијална експлоатација није предвиђена, и то за:

- 1) производњу медијских садржаја намењених друштвено осетљивим групама, као што су деца и млади, жене, старе особе, социјално и здравствено угрожена лица, особе са инвалидитетом, припадници ЛГБТ заједнице, припадници етничких мањина и др.;
- 2) производњу медијских садржаја који су намењени очувању, изражавању културног идентитета како српског народа тако и националних мањина, водећи рачуна да националне мањине прате одређене програмске целине на свом матерњем језику и писму;
- 3) производњу медијских садржаја који промовишу и афирмишу теме из области науке, општег образовања укључујући и медијску писменост као део образовног система, здравственог образовања и образовања у вези са заштитом животне средине;
- 4) производњу медијских садржаја намењених информисању наших грађана у иностранству на српском језику, као и припадника српског народа који живи ван територије Републике Србије;
- 5) производњу медијских садржаја намењених представљању културног наслеђа и уметничког стваралаштва у земљи и иностранству.

2. Намена Конкурса

Намена Конкурса је било суфинансирање производње медијских садржаја о темама од локалног и регионалног значаја које доприносе остваривању јавног интереса у области јавног информисања грађана на територији општине Бечеј, дефинисаног чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима .

3. Критеријуми за оцену пројеката

Критеријуми на основу којих су се оцењивани пројекти пријављени на Конкурс су:

- 1) мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни интерес у области јавног информисања и
- 2) мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда.

На основу критеријума из става 1. тачка 1) овог члана, посебно се оцењује:

- 1) релевантност пројекта;
- 2) изводљивост пројекта;
- 3) праћење реализације пројекта;
- 4) капацитети предлагача пројекта;
- 5) доступност садржаја циљној групи;
- 6) буџет и оправданост трошкова

На основу критеријума из става 1. тачка 2) овог члана сваки члан комисије оцењује:

- 1) да ли су медију путем којег ће бити реализован пројекат изречене мере од стране државних органа, Регулаторног тела за електронске медије или Савета за штампу, у последњих годину дана, због кршења професионалних и етичких стандарда;
- 2) тежину прекршаја и учесталост понављања.

Ближи критеријуми за оцењивање пројеката су:

1. да се пројекат бави информисањем о темама од локалног и регионалног значаја битним за информисање становништва на територији општине Бечеј;
2. мера у којој пројекат доприноси очувању српског националног и културног идентитета и језика;
3. актуелност теме и доступност већем броју корисника;
4. мера у којој пројекат доприноси бољој информисаности особа са инвалидитетом и припадника националних мањина;
5. мера у којој предложени пројекат доприноси унапређењу положаја и равноправности одређених друштвених група: малолетника, жена, старих, економски и социјално угрожених друштвених група, припадника ЛГБТ популације, итд.;

6. мера у којој пројекат доприноси унапређењу медијске писмености и родне равноправности.

4. Право учешћа

На Конкурсу су могли учествовати:

1. издавач чији је медиј уписан у Регистар медија у складу са законом, и који има одговарајуће овлашћење за пружање медијске услуге у складу са законом који уређује електронске медије, односно који је уписан у Регистар медијских услуга који води Регулаторно тело за електронске медије, када се ради о електронским медијима;
2. лице које се бави производњом медијских садржаја и које је уписано у Евиденцију произвођача медијских садржаја и које приложи доказ, не старији од 30 дана, да ће суфинансиран медијски садржај бити реализован путем медија који испуњава услове из тачке 1) овог става.

Право учешћа на Конкурсу за производњу медијских садржаја у штампаном и дигиталном формату су имала микро, мала и средња правна лица и предузетници.

Право учешћа на Конкурсу нису имали издавачи који се финансирају из јавних прихода за обављање делатности у области јавног информисања.

Право учешћа на Конкурсу нису имала лица која су у претходном периоду добила средства намењена пројектном суфинансирању, а нису у уговором предвиђеном року и у прописаној форми поднела наративни и финансијски извештај о реализацији пројекта, као и лица за која се утврди да су средства ненаменски трошила.

Право учешћа на конкурс нису имала лица која су се налазила у поступку повраћаја или *de minimis* помоћи, као и лица која су била у тешкоћама у смислу прописа о контроли државне помоћи.

Право учешћа на конкурс нису имали издавачи, односно лица која се баве производњом медијских садржаја са истим пројектом који је подржан на конкурсима Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе и за који је корисник органу доставио извештај о реализацији пројекта.

Право учешћа на конкурс нису имали издавачи са медијем у коме нису објављени основни подаци о медију у облику импресума.

5. Финансијски аспекти конкурса

За реализацију Конкурса у Одлуци о буџету општине Бечеј за 2024. годину опредељено је укупно 900.000,00 динара и то на следећим на позицијама: раздео 4, глава 0, програмска активност 1201-0004, функција 830, позиција 128, економска класификација 4541, konto 454- субвенције приватним предузећима.

Учесници Конкурса су за реализацију пројекта тражили укупно 4.133.000,00 динара, што је 4,59 пута више у односу на износ опредељених средстава за реализацију Конкурса.

4. Пријављени пројекти

На Конкурс је пристигло укупно 13 благовремених и потпуних пријава. Проверу поднетих пријава извршила је стручна служба. Провера се односила на испуњеност услова за учешће на Конкурсу и поштовање рокова.

Редни број	Подносилац пројекта	Назив медија	Назив пројекта	Износ средстава
1.	Бечејско удружење младих - БУМ	Мој Бечеј	Ка транспарентнијим и одговорнијим јавним финансијама	Укупна вредност пројекта 455.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 350.000,00 динара
2.	Интернет Груп доо	Романеневимата.рс	Бечеј: Мост ка хармоничном суседству	Укупна вредност пројекта 1.000.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 330.000,00 динара
3.	Друштво Интелектуалаца Браћа Тан	ÓBECSE ÉS VIDÉKE	Суфинансирање хонорара за новине "Óbecse és vidéke"	Укупна вредност пројекта 1.208.400,00 динара Износ средстава за које се аплицира 350.000,00 динара
4.	Фондација "Панонија" (Радио Панон)	Радио Панон	Јачање заједнице у Општини Бечеј	Укупна вредност пројекта 196.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 150.000,00 динара
5.	ВТВ д.о.о	ТВ Бечеј	Бечејске приче	Укупна вредност пројекта 440.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 350.000,00 динара
6.	Медиум доо Бечеј	Бечејски дани	Медији у служби културне политике заједнице	Укупна вредност пројекта 478.262,80 динара Износ средстава за које се аплицира 350.000,00 динара
7.	Мозаик д.о.о Бечеј	Бечејски мозаик	„Право на равноправност“	Укупна вредност пројекта 440.500,00 динара Износ средстава за

				које се аплицира 350.000,00 динара
8.	Радиотелевизија Панчево- Дунав телевизија	Дунав телевизија	Бечеј ХРОНИКА	Укупна вредност пројекта 360.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 180.000,00 динара
9.	ИНФО-НБ	Webinfo	Спортски алманах Бечеја:Сезона 1- Кајак кану клуб	Укупна вредност пројекта 461.200,00 динара Износ средстава за које се аплицира 350.000,00 динар
10.	Моника Берчек, пр Агенција за консултантске активности „Cross Media Consulting“ Бечеј	Radio Active“ д.о.о Бечеј“	Бечеј- вековни спортски град	Укупна вредност пројекта 432.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 345.000,00 динара
11.	ДЕЛТА ТЕЛЕВИЗИЈА ДОО	ДЕЛТА ТВ	„БЕЧЕЈ- НАЈНОВИЈЕ ВЕСТИ И АКТУЕЛНЕ ТЕМЕ“	Укупна вредност пројекта 701.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 350.000,00 динара
12.	Удружење грађана „Пољо- Клуб“ Бачка Паланка	Пољо-Клуб	Пољопривредник	Укупна вредност пројекта 3.678.000,00 динара Износ средстава за које се аплицира 328.000,00 динара

5. Именовање и улога стручне комисије

На Конкурс је пристигло и укупно 12 пријава кандидата за члана комисије, и то:

1. Јован Буковала из Београда - самостална пријава
2. Биљана Селаковић из Сремске Митровице – самостална пријава

3. Јелка Јовановић из Земуна – пријаву подноси Независно удружење новинара Србије НУНС
4. Мара Скенцић Рељић из Новог Сада- пријаву подноси Удружење електорнских медија „ ComNet“
5. Жолт Чинчик из Аде - пријаву подноси Удружење Мађарских Новинара Војводине
6. Данијела Шуша из Шида- самостална пријава
7. Драгана Тешић из Шида –самостална пријава
8. Ладислав Лазић из Новог Сада- пријаву подноси Друштво новинара Војводине
9. Драгица Миљковић, из Инђије – самостална пријава
10. Дарина Грчић, из Брестаћ- Пећинци- самостална пријава
11. Младен Булут, из Новог Сада- Асоцијација радио телевизије Србије
12. Виолета Јованов Пештанац, из Панчева- УЕМ Комнет

односно 6 пријава новинарских и медијских удружења и 6 пријава теоретичара, аналитичара и практичара из области медија који су се самостално пријавили. Биографије кандидата за чланове комисије вредноване су на основу бодовне листе за оцену биографија.

Стручна служба је након извршеног бодовања кандидата –самостална пријава, утврдила да кандидаткиње Биљана Селаковић и Драгица Миљковић имају исти укупан број бодова- 78 бодова, као и кандидаткиње Драгане Тешић, Дарине Грчић, Данијеле Шуша–самостална пријава (63). На основу члана 21. став 3. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања извршено је жребање у просторији 40 Општинске управе општине Бечеј. Одштампана су имена кандидаткиња (Биљана Селаковић и Драгица Миљковић), након чега је стручна служба савила папире да име и презиме кандидаткиња не буде видљиво и извлачењем из кутије извучена је Биљана Селаковић, као прва на ранг листи пријављених кандидата, док је Драгица Миљковић друга на ранг листи пријављених кандидата. Затим је код кандидаткиња Драгане Тешић, Дарине Грчић, Данијеле Шуша–самостална пријава, након извршеног бодовања такође утврђено да имају исти број бодова (63) те су по идентичном поступку жребања (одштампана имена и презимена кандидаткиња, савијени листићи да не буде видљиво и извлечено на исти начин) извучене следећим редоследом, те рангиране на следећи начин- као четврта је Данијела Шуша, пета Дарина Грчић, а шеста Драгана Тешић, те су исте на тај начин и рангиране. Жребање завршено у 13,52 часова.

Стручна служба саставила је, две ранг листе пријављених кандидата, на основу броја добијених бодова (ранг листа кандидата која су предложила новинарска и медијска удружења и ранг листа кандидата који су се самостално пријавили). Општинско веће је на 43. седници одржаној дана 29.04.2024. године, а на основу ранг листа решењем именовано чланове Комисије у саставу:

1. Виолета Јованов Пештанац, именована на предлог удружења : УЕМ Комнет,
2. Младен Булут, именован на предлог удружења: Асоцијације Радио телевизије Србије
3. Биљана Селаковић, самостална пријава.

Већина чланова комисије именована је на предлог новинарских и медијских удружења. Пријаве за чланове комисије као и решење о именовању чланова комисије доступна су на веб сајту Општине Бечеј.

Чланови комисије су дана 29.05.2024. године размотрили и оценили пројекте у складу са критеријумима утврђеним Законом о јавном информисању и медијима, Правилником о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања, наменом и критеријумима конкурса, датим у Конкурсу и смерницама за дефинисање и правдање трошкова пројеката и доставили органу који је расписао конкурс попуњене бодовне листе за оцену пројеката.

Стручна служба извршила је проверу бодова из бодовних листа и на основу додељеног броја бодова формирала ранг листу пројеката.

Комисија је, на основу ранг листе пројеката, предлагала износе средстава за сваки подржани пројекат, у складу са опредељеним износом за реализацију конкурса.

6. Подржани пројекти

Одлуку о расподели средстава у виду решења, са образложењем, донело је Општинско веће, на основу предлога комисије. Од укупно разматраних 13 пројекта подржано је 5, средствима у износу од 900.000,00 динара.

Сви пројекти који су подржани мањим од траженог износа, па су подносиоци били дужни да доставе ревидирану пријаву и ревидирани буџет пројекта.

Редни број	Назив подносиоца пројекта	Назив пројекта	коначан број бодова	Износ додељених средстава (у динарима)
1	Мозаик д.о.о Бечеј	„Право на равноправност“	92,67	240.000,00
2	Бечејско удружење младих- БУМ	„Ка транспарентнијим и одговорнијим јавним финансијама“	92,33	240.000,00
3	Медиум Доо Бечеј	„Медији у служби културне политике заједнице“	90,67	240.000,00
4	ИНФО- НБ	„Спортски алманах Бечеја: Сезона 1- Кајак кану клуб“	76,00	100.000,00
5	Моника Берчек ПР Агенција за консултантске активности "Cross Media Consulting" Бечеј	Бечеј – вековни спортски град	72,00	80.000,00

Средства нису одобрена за реализацију следећих пројеката:

Редни број	Назив подносиоца пројекта	Назив пројекта	коначан број бодова
1.	ВТВ д.о.о	Бечејске приче	62,67
2.	Фондација „Панонија“ (Радио Панон)	Јачање заједнице у општини Бечеј	60,00
3.	Радиотелевизија Панчево – Дунав телевизија	„Бечеј ХРОНИКА“	59,67
4.	ДОО Linea electronics за производњу и услуге Нови Сад пословна јединица КТВ маркетинг	„Култура у срцу- из срца Бечеја“	57,00

	Зрењанин, КТВ телевизија		
5.	Удружење грађана „Пољо-клуб“ Бачка Паланка	„Пољопривредник“	53,67
6.	Интернет Груп доо	Бечеј: Мост ка хармоничном суседству	51,67
7.	Делта телевизија ДОО	„Бечеј- најновије вести и актуелне теме“	50,33
8.	Друштво интелектуалаца Браће Тан	Суфинансирање хonorара за новине „Óbecse és vidéke“	33,67

На веб сајту Општине Бечеј, објављена су следећа документа:

- решење о расподели средстава,
- записник о раду комисије,
- предлог комисије о расподели средстава и
- ранг листа пројеката
- решење о именовању комисије.

7. Тематска разноврсност подржаних пројеката

Садржај подржаних пројеката на Конкурсу односио се на следеће теме:

„Право на равноправност“

„Ка транспарентнијим и одговорнијим јавним финансијама“

„Медији у служби културне политике заједнице“

„Спортски алманах Бечеја: Сезона 1- Кајак кану клуб“

„Бечеј – вековни спортски град“

Корисници средстава чији су пројекти подржани путем Конкурса имали су обавезу да доставе изјаву о објављивању/емитовању произведеног медијског садржаја, односно изјаву о реализацији планираних активности осам дана пре почетка објављивања/емитовања медијског садржаја односно пре реализације догађаја.

6. Структура подржаних пројеката

Редни број из ранг листе	1.
Подносилац пројекта	Мозаик д.о.о. Бечеј
Датум пријема (датум слања)	18.03.2024. године (15.03.2024. године)
Назив пројекта	„Право на равноправност “
Укупна вредност пројекта	440.500,00
Износ средстава за која се аплицира	350.000,00
Назив медија	Бечејски мозаик
Форма	Штампани медиј
Сиже пројекта (преузето из тачке 3.1 Пријаве)	У оквиру пројекта „Право на равноправност“ биће реализовано укупно 8 медијских садржаја (истраживачко и аналитички текстови, интервјуи, репортаже, анкете) о остваривању права одраслих особа са инвалидитетом у областима здравства, запошљавања, становања, социјалне политике, друштвеног и политичког живота на територији општине Бечеј. Медијски садржаји ће бити објављени у штампаном медију „Бечејски мозаик“, на порталу www.becejski.mozaik.co.rs и на страницама Бечејског мозаика на друштвеним мрежама. Производњом медијског садржаја о остваривању права одраслих особа са инвалидитетом у областима здравства, запошљавања, становања, социјалне политике, друштвеног и политичког живота допринећемо унапређењу информисању особа са инвалидитетом и грађана на територији општине Бечеј подстицајући бољу примену права и ублажавање различитих видова дискриминације.
КОНАЧАН БРОЈ БОДОВА ИЗ РАНГ ЛИСТЕ	92,67
ПРЕДЛОГ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА:	240.000,00
Образложење Чланови Комисије појединачно су извршили бодовање пројеката. Вредноване су: мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни интерес у области јавног информисања (релевантност пројекта, изводљивост пројекта, праћење реализације пројекта, капацитети предлагача пројекта, доступност садржаја циљној групи, буџет и оправданост трошкова), мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда) и мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда. На основу утврђене средње оцене (збир оцена чланова комисије подељен са бројем чланова Комисије), пројекат је остварио 92,67 бода, од максималних 100. С обзиром на број бодова, и чињеницу да је пројекат остварио више од 70 бодова, предложено је да се пројекат не подржи у траженом износу од 350.000,00, већ износом од 240.000,00.	

Редни број из ранг листе	2.
--------------------------	----

Подносилац пројекта	Бечејско удружење младих – БУМ
Датум пријема (датум слања)	15.03.2024. године
Назив пројекта	„Ка транспарентнијим и одговорнијим јавним финансијама“
Укупна вредност пројекта	455.000,00
Износ средстава за која се аплицира	350.000,00
Назив медија преко којег ће пројекат бити реализован	Мој Бечеј
Форма	портал
Сиже пројекта (преузето из тачке 3.1 Пријаве)	Креирањем и објављивањем укупно 30 медијских садржаја, од тога 20 аналитичко – истраживачких текстова и 10 ТВ емисија, актуелним приступом, благовременим, истинитим и потпуним информисањем о јавним финансијама, раду локалне самоуправе и јавних предузећа и јавним набавкама утичемо на транспарентност и одговорност у буџетским процесима и јавној потрошњи, владавини права, подстичемо борбу против корупције и афирмацију политика једнаких могућности и демократских процеса, чиме се доприноси остваривању јавних интереса у области јавног информисања и утиче на унапређење квалитета локалних политика и повећање транспарентности на локалном нивоу.
КОНАЧАН БРОЈ БОДОВА ИЗ РАНГ ЛИСТЕ:	92,33
ПРЕДЛОГ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА:	240.000,00
Образложење Чланови Комисије појединачно су извршили бодовање пројекта. Вредноване су: мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни интерес у области јавног информисања (релевантност пројекта, изводљивост пројекта, праћење реализације пројекта, капацитети предлагача пројекта, доступност садржаја циљној групи, буџет и оправданост трошкова, мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда) и мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда. На основу утврђене средње оцене (збир оцена чланова комисије подељен са бројем чланова Комисије), пројекат је остварио 92,33 бод, од максималних 100. С обзиром на број бодова предложено је да се пројекат не подржи у траженом износу од 350.000,00, већ износом од 240.000,00.	

Редни број из ранг листе	3.
Подносилац пројекта	Медиум Доо Бечеј
Датум пријема (*датум слања)	15.03.2024. године
Назив пројекта	„Медији у служби културне политике заједнице“
Укупна вредност пројекта	478.262,80
Износ средстава за која се аплицира	350.000,00
Назив медија преко којег ће пројекат бити реализован	Бечејски дани

Форма	Штампани медиј	
Сиже пројекта (преузето из тачке 3.1 Пријаве)	Пројекат је намењен истраживању постојеће културне продукције у општини Бечеј, степену медијске партиципације у креирању локалних културних политика са циљем значајнијег укључивања самих медија, стручне јавности, али и самих грађана у процес подизања квалитета продукције, али и степена доступности културних садржаја у општини Бечеј. Пројекат подразумева серијал медијских прилога различитих новинских форми у штампаном и интернет издању „Бечејских дана“ који имају за циљ отварање јавне дебате о постојећим културним обрасцима и формама културне продукције у граду, о програмима које установе културе, али и удружења и културна друштва нуде грађанима општине Бечеј, о неопходности стратешког планирања културне политике у Општини Бечеј и развијање мултисекторског дијалога о правцима развоја културе у општини Бечеј.	
КОНАЧАН БРОЈ БОДОВА ИЗ РАНГ ЛИСТЕ		90,67
ПРЕДЛОГ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА:		240.000,00
Образложење		
Чланови Комисије појединачно су извршили бодовање пројеката. Вредноване су: мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни интерес у области јавног информисања (релевантност пројекта, изводљивост пројекта, праћење реализације пројекта, капацитети предлагача пројекта, доступност садржаја циљној групи, буџет и оправданост трошкова, мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда) и мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда. На основу утврђене средње оцене (збир оцена чланова комисије подељен са бројем чланова Комисије), пројекат је остварио 90,67, бодова, од максималних 100. С обзиром на број бодова предложено је да се пројекат не подржи у траженом износу од 350.000,00, већ износом од 240.000,00.		

Редни број из ранг листе	4.
Подносилац пројекта	ИНФО-НБ
Датум пријема	15.03.2024. године
Назив пројекта	„Спортски алманах Бечеја: Сезона 1- Кајак кану клуб“
Укупна вредност пројекта	461.200,00
Износ средстава за која се аплицира	350.000,00
Назив медија преко којег ће пројекат бити реализован	Webinfo
Форма	портал

Сиже пројекта (преузето из тачке 3.1 Пријаве)	Пројекат је посвећен информисању и едукацији јавности о Кајак кану клубу Бечеј, укључујући историјат, оснивање, развој и значај клуба за локалну заједницу, као и његов утицај на развој спорта и деце и младих у општини Бечеј. Пет видео епизода ће представити основе кајака и кануа, значај спорта, као и причу о Марку Новаковићу, кајакашу из Бечеја и његовом искуству на Олимпијским играма и овогодишњим припремама. Садржаји ће бити доступни на порталу Web Info и на Youtube каналу портала, обезбеђујући лак приступ информацијама за циљну групу и ширу јавност, с циљем да подстакну заједнички осећај поноса и подршке за локалне спортске таленте и клубове. Пројекат ће такође нагласити важност континуиране подршке и развоја локалних спортских талената. Циљна група обухвата широку публику од локалних житеља до спортских ентузијаста и младих спортиста, подстичући заједницу на активно учешће и подршку локалним спортским иницијативама.
КОНАЧАН БРОЈ БОДОВА ИЗ РАНГ ЛИСТЕ	76,00
ПРЕДЛОГ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА:	100.000,00
Образложење Чланови Комисије појединачно су извршили бодовање пројеката. Вредноване су: мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни интерес у области јавног информисања (релевантност пројекта, изводљивост пројекта, праћење реализације пројекта, капацитети предлагача пројекта, доступност садржаја циљној групи, буџет и оправданост трошкова, мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда) и мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда. На основу утврђене средње оцене (збир оцена чланова комисије подељен са бројем чланова Комисије), пројекат је остварио 76,00 бодова, од максималних 100. С обзиром на број бодова предложено је да се пројекат не подржи у траженом износу од 350.000,00, већ износом од 100.000,00.	

Редни број из ранг листе	5.
Подносилац пројекта	Моника Берчек ПР Агенција за консултантске активности "Cross Media Consulting" Бечеј
Датум пријема	15.03.2024. године
Назив пројекта	„Бечеј – вековни спортски град“
Укупна вредност пројекта	432.000,00
Износ средстава за која се аплицира	345.000,00
Назив медија преко којег ће пројекат бити реализован	"Radio Active" д.о.о. Бечеј
Форма	Радијски програм

Сиже пројекта (преузето из тачке 3.1 Пријаве)	Овим пројектом желимо да представимо историју спорта у општини Бечеј и да подсетимо на неке веома занимљиве и значајне детаље у вези спорта кроз историју. Такође, желимо да исте представимо као праве вредности на које и данас треба да се угледамо. Желимо да унесемо мало носталгије и емоције у срца наших суграђана и да оправдамо титулу да је Бечеј град спорта. На овај начин жеља нам је да донекле допремо и до најмлађих наших суграђана и покажемо им колико је спорт и здрав начин живота битан. Циљна група су сви становници општине Бечеј, околне општине као и посетиоци / гости/ туристи. Планирано је 18 краткотрајних радијских форми трајања до 3 минута.
КОНАЧАН БРОЈ БОДОВА ИЗ РАНГ ЛИСТЕ	72,00
ПРЕДЛОГ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА:	80.000,00
Образложење Чланови Комисије појединачно су извршили бодовање пројеката. Вредноване су: мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни интерес у области јавног информисања (релевантност пројекта, изводљивост пројекта, праћење реализације пројекта, капацитети предлагача пројекта, доступност садржаја циљној групи, буџет и оправданост трошкова, мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда) и мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и етичких стандарда. На основу утврђене средње оцене (збир оцена чланова комисије подељен са бројем чланова Комисије), пројекат је остварио 72,00 бодова, од максималних 100. С обзиром на број бодова предложено је да се пројекат не подржи у траженом износу од 345.000,00, већ износом од 80.000,00.	

ЗАКЉУЧАК

На основу благовремено достављених наративних и финансијских извештаја са пратећом финансијском документацијом и објављеним медијским садржајем свих корисника, констатује се да су сви подржани медијски пројекти реализовани у складу са одобреним активностима и средствима.

Извештај објавити на сајту Општине Бечеј(<https://www.becej.rs/sr/>)

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Заменик председника општине

Дане Мандић

